
RADA GMINY
w ROKIETNICY

u C H W A L A Nr. XI1/45/2003
Rady Gminy w Rokietnicy z dnia 20 listopada 2003r.

w sprawie: ustalenia zakresu usług opiekuńczych, szczegółowych zasad odpłatności za usługi
opiekuńcze, zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 -3 art. 34 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 - 2 i art.
34 ust. 3 ustawy z dnia 29.11.1990r. o pomocy społ, tekst jednolity / Dz.U.Nr.64 poz. 414 z

1998r. z późniejszymi zmianami oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8.03.1990r. o
samorządzie gminnym Dz.U.Nr. 142 poz. 1591z 2001r. z póżniejszymui zmianami Rada Gminy

/\, w Rokietnicy uchwala co następuje:

§1

Usługi opiekuńcze przyznawane przez Gminę obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych
potrzeb życiowych tj. zapewnienie niezbędnego posiłku i ubrania, opiekę higieniczną, oraz w
miarę możliwości kontakt z otoczeniem.

§2

Usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej jej przedstawiciela bądź
innej osoby lub z urzędu.

§3

W decyzji o przyznaniu usług opiekuńczych ustala się ich zakres, odpłatność i miejsce
świadczenia.

§4

Wysokośc odpłatności za usługi opiekuńcze określa tabela stanowiąca załącznik do niniejszej
uchwały.
Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub rodziny nie przekracza kryterium
dochodowego ustalonego zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej - to zwalnia się od
odpłatności za usługi.



§5

Zwolniona w całości lub części od odpłatności za usługi może być osoba, która pomomo
dochodu na osobę w rodzinie określonego w tabeli, ze względu na szczególną sytuację nie są w
stanie ponosić opłat bez istotnego uszczerbku majątkowego.

§6

Odpłatnośc za usługi opiekuńcze należy uiszczać w Kasie Urzędu Gminy w Rokietnicy do
końca każdego miesiąca.

§7

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Rokietnicy, a nadzór nad jej realizacją Wójtowi Gminy.

§8

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

§9

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2004r.

§ 10

Uczwała Nr. 1431XXV11/2001 rady Gminy w Rokietnicy z dnia 26 października 2001r. w
sprawie wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr. 95IXVIII/97 z dnia 25.03.97 dot. ustalenia
zakresu usług opiekuńczych, szczegółowych zasad odpłatności za usługi, zasad częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. - traci ważność.



Załącznik Nr. l do Uchwały Rady Gminy
Nr. x.11I45/2003 z dnia 20 listopada 2003r.

ZALACZNIK Nr 1 DO CCHvVAL y Nr XII/-ł5/2003 r.

TABELA

odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone podopiecznym 'tY Gminie Rokietnica

-r-c .• ' '1 1 1 ••

LJO\;·fiO(! net osoce w rOULJIUe

% krvterium dochodowezov ~

'ty::- 1 ,. 1 I. •• i' 1 'ł 1 1 l'

WySOKOSi.: oupiamosci uczona Oli (lOCllOUU rouzmv

wg ustawy o pom. społecz, samotnie
gospodarującej

\v rodzinie

101 % - 150 % '10 % 20%

15'j % - 200 % 15 % 25 %

201 % - 250 % 20 % 30%
-----------------------------------------------------------------------------------------------------~-------------------

251 % - 300 % 30 % 45~'b

301 % - i powyże] 100 % <r-r. Ol
;vv ,0

PRZ
Rady


